1

清远市质量管理协会文件

清质协〔2019〕21 号

关于举办清远市 2019 年促进小微工业企业上规模

系列培训之惠企政策解读、融资政策解读
免费培训班的通知

各有关企业：

为贯彻落实国家、省和市扶持中小微企业发展的政策措施，

助力我市中小微工业企业加快转型升级为规模以上企业，帮助中

小企业了解融资有效途径，拓宽企业融资渠道，促进中小企业上

市融资，助推我市工业经济持续健康发展。协会拟于 8 月 27 日

举办清远市 2019 年促进小微工业企业上规模系列培训之惠企政

策解读、融资政策解读免费培训班。现将培训有关事项通知如下：

一、培训时间、地点

时间：2019 年 8月 27 日（星期二），时间 1天，上午 8:30～

9:00学员报到，9:00正式上课。

地点: 英德市仁鑫大酒店 2楼会议室（地址：英德市浈阳中

路 10 号，电话：0763-2666888）。

2

二、培训对象

（一）新上规企业、小规模企业、有升规意愿、科技型企业

负责人或部门负责人；

（二）企业中高层管理者、战略发展、风控管理、业务创新

等相关部门负责人或分管领导。

（三）企业财务管理部门负责人、财务顾问或相关从业人员

等。

三、培训内容

（一）惠企政策解读

1.广东省人民政府办公厅关于促进小微工业企业上规模的

实施意见；

2.中共广东省委办公厅 广东省人民政府办公厅关于促进民

营经济高质量发展的若干政策措施；

3.广东省工业和信息化厅 中国银行广东省分行关于助力专

精特新企业融资服务实施方案

4.清远市人民政府关于清远市降低制造业企业成本推动实

体经济发展的政策措施。

（二）融资政策解读

1.国家两办《关于促进中小企业健康发展的指导意见》；

2.国家两办《关于加强金融服务民营企业的若干意见》；

3.国家两办《关于 2019 年进一步提升小微企业金融服务质

效的通知》；

4.财政部《关于做好 2019 年中央财政普惠金融发展专项资

3

金管理工作的通知》；

5.广东省政府《广东省支持中小企业融资的若干政策措施》；

6.部分银行小微企业贷款产品介绍。

四、培训师资

盖翊中：经济学博士，教授，广东金融学院产业经济研究中

心主任,中国工业经济学会理事，广东消费经济学会常务理事、

广东省技术创新专家库专家，广东省、市发改委、广东省工信厅、

广东省财厅专家库专家，法国马赛三大及北京大学光华管理学院

应用经济学系访问学者。在学术刊物上发表论文 50 多篇，承担

国家及省市级课题十余项。近年为研究生及本科生主讲的课程：

微观经济学、宏观经济学（双语）、产业经济学、国际贸易、国

际金融、管理学原理、市场营销、跨国管理等，多次获得教学及

科研奖励。

五、其他事项

（一）本次培训为公益培训，免培训费，免费安排午餐，交

通费自理。

（二）请需参加培训的企业于 8月 20 日（星期二）前将报

名回执表发送至协会邮箱（qyzlglxh@126.com）,或传真至协会

0763-3631190。

联系人：郑爱冰（13726988990）、梁多（15813258550）。

联系电话：0763-3368186   传真：0763-3631190

电子邮箱：qyzlglxh@126.com

联系地址：清远市新城凤翔大道 5 号东方巴黎 1号楼 28层

4

7-11。

附件：清远市 2019 年促进小微工业企业上规模系列培训报

名回执表

清远市质量管理协会

                                  2019年 8 月 6 日

5

附件：

清远市 2019 年促进小微工业企业上规模系列培训

报名回执表

单位名称

联系人  职务

办公电话  传真

手机  电子邮箱

报 名 人 员

姓名 职务 手机
是否安

排午餐

   是否

   是否

   是否

注：请于 8月 20日前回传，本次培训免培训费，免费安排午餐，

交通费自理。

联系人：郑爱冰（13726988990）、梁多（15813258550）

联系电话：0763-3368186  传真：0763-3631190

邮箱：qyzlglxh@126.com